



Artikel: 4192 Rauchpeitschen

Rezeptur 4192 Warengruppe SB Rohwürstchen
 Stückgewicht 0.00 kg Bestelleinheit nach Kundenwunsch
 Mindesthaltbarkeit 28 Tage Verpackungseinheit nach Kundenwunsch
 Lagertemperatur gekühlt bei +2-6 °C letzte Aktualisierung 04.02.2016

Metzgerei Heußler

Tradition, Frische & Qualität



Andreas Heußler
Kammerweg 7

89547 Gersteden
Tel. 07324 - 98 39 17
Fax 07324 - 98 45 18
info@metzgereiheussler.de
www.metzgereiheussler.de

durchschnittliche Nährwerte je 100g:

Energie: 1143 kJoule / 274 kcal

| Bezeichnung | | kJoule | kcal |
|-------------------------------|--------|--------|------|
| Fett | 21,7 g | 802 | 195 |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 8,5 g | | |
| Kohlenhydrate | 0,6 g | 9 | 2 |
| - davon Zucker | 0,5 g | | |
| Ballaststoffe | 0,2 g | 1 | |
| Eiweiß | 19,5 g | 331 | 77 |
| Salz | 2,88 g | | |

Rauchpeitschen

Zutaten: 100g wurden hergestellt aus 113g Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, **SELLERIE**, Gewürzextrakt, Würze, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Säuerungsmittel: Citronensäure, Naturdarm vom Schaf, Rauch

Allergen

| | enthalten | Bemerkung |
|-----------------------------------|-----------------|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide | nicht enthalten | |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse | nicht enthalten | |
| Eier und Eierzeugnisse | nicht enthalten | |
| Fisch / Fischerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse | nicht enthalten | |
| Soja / Sojaerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Milch / Milcherzeugnisse | nicht enthalten | |
| Schalenfrüchte | nicht enthalten | |

Sellerie / Sellerieerzeugnisse

| | enthalten | Bemerkung |
|---------------------------------------|-----------------|-----------|
| Senf / Senferzeugnisse | nicht enthalten | |
| Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/kg) | nicht enthalten | |
| Lupinen / Lupinenerzeugnisse | nicht enthalten | |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse | nicht enthalten | |